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NÄIN HAET MAATALOUDEN INVESTOINTITUEN MAKSUA TAI LAINAN NOSTOLUPAA 1.1.2023 
JÄLKEEN SAATUUN TUKIPÄÄTÖKSEEN 

MAKSU- JA NOSTOLUPAHAKEMUS 

Hae maatalouden investointituen maksamista ja lainan nostolupaa sähköisesti Hyrrä-
asiontipalvelussa.  

Lue tukipäätös ja perehdy maksu- ja nostolupahakemuksen ohjeisiin huolellisesti ja liitä Hyrrä-
palveluun tarvittavat liitteet. 

Investointiin voidaan myöntää enintään 5 maksupäätöstä ja 5 nostolupaa. Loppumaksun ja 
viimeisen nostoluvan on oltava vähintään 20 % tuen määrästä.   
 
ELY-keskus maksaa avustuksen ja myöntää lainan nostoluvan toteutuneiden tukikelpoisten 
kustannusten tai toteutuksen osoittamien dokumenttien perusteella.  

Tukipäätöksestä näet, tarvitaanko maksuhakemuksen liitteeksi dokumentin kustannuksista, vai 
valmiusastetodistuksen ja mahdolliset muut vaadittavat dokumentit. 

Jos maksuhakemuksella pyydetään esittämään kustannukset, liitä hakemukseen koontiluettelo 
(lomake 3331) tai muut vastaavat dokumentit, mistä voidaan todeta kustannusten 
hyväksyttävyys. Kustannusten tulee olla tuen saajan maksamia, kohdistua tuettuun 
toimenpiteeseen ja ne tulee olla kirjattuna tuen saajan kirjanpitoon tai muistiinpanovelvollisen 
verovelvollisen osalta muistiinpanoihin. 

Kustannukset on esitettävä ilman arvonlisäveroa. Mikäli kustannus jää tuen saajan lopulliseksi 
menoksi, eikä tuen saaja saa sitä palautuksena, voidaan kustannukset esittää 
arvonlisäverollisina. 

Jos esität tukeen oikeuttamattomia, hylättäviä kustannuksia liikaa, tullaan maksettavaa 
tukisummaa pienentämään eikä tätä vähennettyä määrä makseta myöhemmissä maksuissa. 
Tämän sivun alaosassa on esimerkkejä hylättävistä kustannuksista ja muista mahdollisista 
seuraamuksista. 

Kustannusperusteisessa maksuhakemuksessa voidaan esittää kohtuullinen määrä tuen saajan 
tai saajien tekemää omaa työtä, lomakkeella 3506. 

Kustannuksissa voidaan esittää myös kohtuullinen määrä omien puuainesten ja maa-ainesten 
käytöstä, lomakkeella 3322L. 

Kustannusperusteisessa maksatuksessa voidaan osamaksukaupassa hankitun koneen tai 
laitteen kohdalla hyväksyä kustannukseksi myös rahoitusvelan osuus, mikäli rahoitusyhtiö on 
maksanut rahoitusvelan myyjälle, tuensaajalla on sopimukseen perustuva velvollisuus maksaa 
rahoitusvelka rahoitusyhtiölle, omaisuus on toimitettu saajalle ja hänellä on oikeus tehdä 
poistoja omaisuudesta sekä mahdollisuus vähentää arvonlisävero.  

https://hyrra.ruokavirasto.fi/login.html
https://hyrra.ruokavirasto.fi/login.html
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Mikäli maksaminen tapahtuu toteutuksen etenemisen osoittamien dokumenttien perusteella, 
niin liitä hakemukselle selvitys investoinnin valmiusasteesta (lomake 3508). Maksun käsittelijä 
pyytää tarvittaessa muita toteutuksen osoittamia dokumentteja. 

Aurinkosähköjärjestelmän osalta todennetaan investoinnin toteutus liittämällä 
maksuhakemukseen kopio käyttöönottotarkastuspöytäkirjasta, josta nähdään myös asennetun 
voimalan nimellisteho.  Valmiiksi asennetuista aurinkopaneeleista liitetään paikkatiedolla 
varustettuna valokuva maksuhakemukseen. 

Viimeinen maksuhakemus on jätettävä Hyrrä-asiontipalvelussa kahden kuukauden kuluessa 
toimenpiteen toteutusajan päättymisestä. Investoinnin on oltava valmis ja tukipäätöksen 
mukainen, ennen viimeisen maksupäätöksen ja lainan nostolupapäätöksen tekemistä. 
Rakennusinvestointien osalta vaaditaan liitteeksi rakennusvalvonnan loppukatselmuspöytäkirja. 

ELY – keskuksen viranomainen voi pyytää tarvittaessa lisädokumentteja. ELY-keskuksen 
viranomainen tekee loppumaksun yhteydessä varmennuskäynnin paikan päällä investoinnin 
toteamiseksi. 

 

ESIMERKKEJÄ TUKEEN OIKEUTTAMATTOMISTA, MAKSUHAKEMUKSEN HYLÄTTÄVISTÄ 
KUSTANNUKSISTA 

1) eläinten tai kasvien hankinnasta; 
2) traktorin tai pienkuormaajan hankinnasta; 
3) käytettyjen koneiden ja laitteiden hankinnasta; 
4) suunnittelusta, jos kustannukset eivät liity rakennussuunnitelmaan; 
5) hankinnoista, jotka on tehty hakijalta, hänen perheenjäseneltään, hakijan tai hänen 
perheenjäsenensä määräysvallassa olevalta yritykseltä tai hakijana olevan yrityksen 
johtavassa asemassa olevalta henkilöltä, jollei hankinnasta ole hankittu riittävästi 
tarjouksia muilta asianmukaisilta tarjoajilta; 
6) investoinnin tai muun toimenpiteen rahoituksesta; 
7) arvonlisäverosta, jollei se jää hakijan lopulliseksi menoksi; 
8) hakijan itsensä suorittaman kuljetuksen kustannuksista, kuten esimerkiksi materiaalien 
noutaminen tavarantoimittajalta; 
9) investoinnin toteuttamiseen vaadittavan viranomaisen myöntämän luvan maksusta; 
10) kustannuksista, jotka aiheutuvat maatilayrityksen tavanomaiseen liiketoimintaan 
kuuluvasta toiminnasta tai siihen liittyvästä suhdetoiminnasta, kuten esimerkiksi 
työvaatteet ja työkalut tai majoituskustannukset; 
11) kustannuksista, jotka ovat syntyneet ennen tukihakemuksen jättämistä, jos kustannukset 
eivät liity rakennussuunnitelmaan; 
12) liittymämaksuista tai vastaavista kuluista  
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INVESTOINNIN TARKASTUSKÄYNTI 

ELY – keskus ilmoittaa tuen saajalle tarkastuskäynnin ajankohdan. Tarkastuksessa 
varmistetaan investoinnin tukipäätöksen mukainen toteutuminen. Tarkastus kohdistuu muun 
muassa rakennuksiin, koneisiin ja laitteisiin, eläinten hyvinvointiin, ympäristön tilaan, eri 
viranomaisten dokumentteihin, hankintasopimuksiin, kauppakirjoihin ja kirjanpitoon. 

SEURAAMUKSET 

Mikäli maksuhakemuksen tarkastelun aikana havaitaan, että hakija on luonut keinotekoiset 
edellytykset tuen tai maksun saamiseksi, tai tuen saaja on antanut sellaisen virheellisen tai 
puutteellisen tiedon, joka on olennaisesti vaikuttanut tuen myöntämiseen tai maksamiseen, tuen 
maksatus keskeytetään ja tehdään jo maksettuun tukeen takaisinperintä. 

Hylättävien kustannusten ollessa hakemuksella yli 10 %, vähennetään hyväksyttävistä 
kustannuksista kaksi kertaa hylättävien kustannusten määrä ja samalla pienennetään 
maksettavaa avustussummaa vastaavasti. Vähennettyä avustussummaa EI MAKSETA 
MYÖHEMMISSÄ MAKSUPÄÄTÖKSISSÄ, eli lopullinen avustusmäärä tulee jäämään 
vähennyksen verran pienemmäksi. 

ESIMERKKI: Olet saanut tukea rakentamiseen, jonka hyväksyttävät kokonaiskustannukset ovat 
200 000 € ja avustusta 60 000 € (avustustaso on 30 %). Esität ensimmäisellä 
maksuhakemuksella kustannuksia 100 000 € ja haet avustusta 30 000 €. Kustannuksista 
hylätään 30 000 €, eli 30 % on hylättäviä kustannuksia. Koska hylättäviä kustannuksia on yli 10 
%, hylätään kustannuksista lisäksi toisen kerran 30 000 €, joten hyväksyttäviä kustannuksia jää 
jäljelle 40 000 € (esitetyistä 100 000 € vähennetään hylättävät 30 000 € ja lisävähennyksenä 
toiset 30 000 €). Avustusta maksetaan jäljelle jäävien kustannusten määrää vastaava summa, 
eli 40 000 € kertaa avustusprosentti (30 %) = 12 000 €. Ilman vähennystä olisit saanut 30 000 €. 
Tätä vähennettyä 18 000 € EI MAKSETA MYÖHEMMISSÄ MAKSUISSA. 

Puutteet tiedotusvelvollisuudessa aiheuttavat mahdollisesti avustusmaksun pienentämisen. 
Mikäli esimerkiksi ELY – keskuksen tarkastuskäynnillä havaitaan, että investoinnin 
tiedotuskylttiä ei ole näkyvillä, aiheutuu tästä viimeisen maksuerän pienentäminen. 

Kilpailuta hankinnat. Puutteet hankintojen kilpailutuksessa aiheuttavat kyseisten hankintojen 
osalta avustussumman pienentämisen. Tukipäätöksestä näet kilpailuttamisen velvoitteet. 

Aloita investointi vasta tukihakemuksen jättämisen jälkeen. Voit aloittaa investoinnin omalla 
riskillä hetki tukihakemuksen jättämisen jälkeen, mutta kustannukset, jotka ovat syntyneet 
ennen tukihakemusta ovat hylättäviä. Jos havaitaan että investointi on aloitettu ennen 
tukihakemuksen jättämistä, tullaan myönnetty tuki hylkäämään ja maksettu tuki peritään 
takaisin. 
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